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Punkt 56: Kulturministeriets projekt: Befri foreningslivet for bureaukratisk
bøvl

2021-014443

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Kulturministeriet har lavet en undersøgelse af de benspænd der er for foreningslivet.

Forvaltningen foreslår

At sagen tages til orientering

Sagsbeskrivelse

Kulturministeriet har lavet en række undersøgelser af bureaukrati i foreninger. Målet er at lempe de byrder, der dræber
gejsten hos de frivillige og skræmmer dem væk.

Spørgeskemaet er sendt ud til 10.000 foreninger, hvor ca. 2.400 har besvaret. Størstedelen af de frivillige, som har svaret
på Kulturministeriets undersøgelse, bruger mellem 0 og 5 timer om ugen på administrativt arbejde i foreningen. 

I undersøgelsen svarer 46 procent, at de inden for det seneste år har gjort sig overvejel ser om at stoppe som frivillige. 51
procent af de 46 procent angiver, at for meget administrativt arbejde er en af årsagerne til, at de overvejer at stoppe, mens
39 procent angiver manglende tid.

Præcist hvilke krav, love og regler, foreningerne oplever som den største byrde, fremgår ikke af undersøgelsen.
Respondenterne nævner både folkeoplysningsloven, bankers regler, børneattest loven, GDPR, tilskud fra kommuner,
medlemsregistrering, tilladelser i forbindelse med afholdelse af events, interne retningslinjer fra idrætsorganisationer med
videre.

I Kulturministeriets undersøgelse fremhæver mange, at mødet med bankerne er en kilde til bøvl og papirarbejde. DGI
forventer, at Finanstilsynet i løbet af efteråret offentliggør en ny vejledning til bankerne om, hvordan mødet mellem
banker og foreninger bliver enklere.

Nogle af de gennemgående forslag i undersøgelsen

At det gøres lettere at ansøge om tilskud hos kommuner og organisationer
 At tildelingen af lokaler gøres mindre administrativt tung.
 At det gøres lettere at honorere frivillige.
 At medlemsregistrering gøres lettere.
 At der gives vejledning til administrativt arbejde.
 At ansøgningsprocessen ved afholdelse af arrangementer gøres nemmere.
 At hvidvaskreglerne lempes for foreninger.

Sagens forløb
03/11/2022 Fritidsrådet
Beslutning ikke frigivet



Punkt 57: 4. budgetopfølgning pr. 31.10.2022 for Børn, Kultur og
Fritidsudvalget

2022-014900

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Økonomiafdelingen har i samarbejde med Børn, Unge og Familieforvaltningen samt Kultur, Fritid og Staben udarbejdet
4. budgetopfølgning pr. 31.10.2022 på Børn, Kultur og Fritidsudvalgets område.

Resultatet af opfølgningen gennemgås i denne sag.

Forvaltningen foreslår

At 4. budgetopfølgningen pr. 31. oktober 2022 godkendes.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med budgetopfølgningen på Børn, Kultur og Fritidsudvalgets område, forventes et merforbrug på 10,852
mio. kr. i forhold til det korrigerede budget uden over-/underskud.

Kultur og Fritid

På Kultur og Fritidsområdet realiseres et mindreforbrug på 1,500 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. På den
centrale budgetramme forventes et mindreforbrug på 0,800 mio. kr., som vedrører disponerede midler, der ikke forventes
udbetalt i 2022. På den decentrale ramme realiserer Middelfart Bibliotek, som aftalt i handleplanen for
underskudsafvikling, et mindreforbrug på 0,700 mio. kr.  

Familie og Forebyggelse

På Familie og Forebyggelsesområdet forventes et samlet merforbrug på 8,341 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.
Det forventede merforbrug er uændret i forhold til 3. budgetopfølg-ning 2022.

Budgettet udfordres primært af stigende priser på anbringelser,  en fortsat stigning i antallet af anbringelser af unge med
kriminalitetstruende adfærd og misbrugsadfærd samt et højere udgiftsniveau end tidligere på handicapområdet.

Dagtilbud

På dagtilbudsområdet forventes et merforbrug på 4,011 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget uden over-/underskud.
Det forventede merforbrug er forøget med 0,461 mio.kr. siden 3. budgetopfølgning.

Merforbruget skyldes primært et stigende antal børn der har behov for vuggestue-, dagpleje- og børnehavepladser.
Antallet ligger væsentligt over det budgetterede antal, der var forudsat fra årets start. Særligt antallet af vuggestuebørn er
steget markant. Stigningen i børnetallet hænger blandt andet sammen med en øget bosætning i Middelfart Kommune. Da
kommunen er forpligtet til at overholde pasningsgarantien, er der oprettet flere vuggestue- og børnehavepladser.
Merforbruget i forhold til det øgede børnetal ligger på Fællesstedet. Ligeledes er der et stigende antal af børn, der har
behov for ekstra støttetimer i dagtilbud.

Decentralt forventes der et samlet mindreforbrug på 0,717 mio. kr., som skyldes at der er flere daginstitutioner der kan
afdrage på deres gæld.

Anlæg

Det korrigerede budget til anlæg udgør 47,657 mio. kr. ekskl. overført over-/underskud fra tidligere år. Når der tages højde
for overførsler fra 2021 er der en samlet anlægsramme på 64,523 mio. kr.

Der forventes at blive udført anlægsarbejder for i alt 20,808 mio.kr., hvilket svarer til 43,715 mio.kr. mindre end det
korrigerede budget inklusiv overførsler. Afvigelsen skyldes periodeforskydninger.



Økonomi
Se sagsbeskrivelse samt vedhæftede bilag.

Høring
Ingen

Bilag

4. budgetopfølgning 2022 - BKF



Punkt 58: KL om kommunernes budskaber til ny regering

2022-015866

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Udvalget orienteres om KL´s arbejde med budskaber til ny regering på vegne af KL´s Børne- og Undervisningsudvalg.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager KL´s budskaber til efterretning.

Sagsbeskrivelse

KL´s Børne- og Undervisningsudvalg har fremsendt et brev til alle udvalgsformænd og direktører inden for området. 

Brevet skal ses i forlængelse af Børne- og Undervisningsudvalgets ønske om mere åbenhed og dialog omkring deres
arbejde. Se nyhedsbrevet i bilag.

KL vil arbejde med følgende budskaber til en ny regering: 

1. Et stærkt og mangfoldigt alment fællesskab
2. Behov for stærke kompetencer
3. Revidering af PPR og den pædagogisk-psykologiske vurdering
4.  Børne- og ungeområdet har brug for det brede politiske samarbejde
5. Forventningsafstemning med kommunerne
6. Behov for sammenhængende indsatser og lovgivning
7. Behov for fokus på skolegang og læring på hele børneområdet
8. Øget viden og forskning samt national understøttelse på området

På mange måder ligger KL's budskaber i tråd med Børn-Kultur og Fritidsudvalgets vedtagne politiske mål i 2022-2025. 

På mødet gives mulighed for at udveksle synspunkter på KL's udspil.

Økonomi
Ingen. 

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet. 

Bilag

Budskaber til ny regering - trivsel og stærke børnefællesskaber

Politiske mål 2022-2025

Invitation til virtuelle møder om budskaber til regeringen på Børn & Unge Topmøde 2023
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